СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУБЕНСКИЙ ПОССОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

РЕШЕНИЕ
24 сентября 2013 года                 п. Дубенский                                      №  116
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

 образования Дубенский поссовет Беляевского района

Оренбургской области

        Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

№ 131-ФЗ, статьёй  57 Устава муниципального образования Дубенский поссовет и Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Дубенский поссовет, Совет депутатов

 РЕШИЛ:

     1. Внести в Устав муниципального образования Дубенский поссовет  следующие изменения и дополнения:

     1.1. Пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

           «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля на использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»
     1.2. пункт 24 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

          «24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и по гражданской обороне, защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»

     1.3. Пункт 4 части 2 статьи 5 признать утратившим силу;
     1.4. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

          «5.1.) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными  Федеральным законом «О теплоснабжении»;»

     1.5. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:

          «5.2.) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»; »

     1.6. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:

          «7.1.) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»

     1.7. Пункт 10 части 1 статьи 6 изложить в  новой редакции следующего  содержания:

          «10) Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»

     1.8. Часть 5 статьи 8 изложить в  редакции следующего содержания:

          «5. Условием назначения местного референдума по инициативе субъектов, указанных в пунктах 1 и 2 части 4 настоящей статьи, является сбор подписей в поддержку этой инициативы, количество которых составляет 2% от числа участников референдума, зарегистрированных по территории поселения.»

     1.9. Часть 4 статьи 24 изложить в  редакции следующего содержания:
          «4. Депутаты Совета депутатов поселения осуществляют свою деятельность на непостоянной основе.»

     1.10. Часть 5 статьи 24 признать утратившей силу.

     1.11.  Статью 32  изложить в  редакции следующего содержания:

              « 32. Избирательная комиссия  сельсовета.
1. Избирательная комиссия муниципального образования организует подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования.

2. Избирательная комиссия муниципального образования формируется Советом депутатов муниципального образования в количестве – 6 членов с правом решающего голоса. Срок полномочий избирательной комиссии муниципального образования составляет – 5 лет.

      3. Порядок   формирования   и   полномочия   избирательной   комиссии муниципального образования устанавливаются статьёй 24 Федерального закона № 67- ФЗ от 12 июня 2002 года и принимаемым в соответствии с ним законом Оренбургской области, настоящим Уставом.»
     1.12. Часть 4 и 5 статьи 35 признать утратившим силу.
     1.13. Часть 6 статьи 35 изложить в  редакции следующего содержания:

          «6. Глава муниципального образования в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Оренбургской области, Уставом муниципального образования, нормативными правовыми актами Совета депутатов издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов муниципального образования, подписывает решения Совета депутатов, постановления местной администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральным законом и законами Оренбургской области, а также распоряжений местной администрации по вопросам организации работы местной администрации. Глава муниципального образования издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом муниципального образования в соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ».
     1.14. Статью 58 дополнить частями 4 и 5 следующего содержания

          «4. Пункт 10 части 1 статьи 6 вступает в силу с 1 января 2014 года.»
          «5. Часть 2 статьи 32 вступает в силу с 1 января 2013 года.»
     2. Поручить главе муниципального образования Дубенский поссовет Сидорову В.И. представить решение о  внесении изменений и дополнений в Управление Минюста России по Оренбургской области для государственной регистрации.
     3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области  после их государственной регистрации на сайте администрации Дубенского поссовета  и в газете «Вестник Дубенского поссовета».

     4. Установить, что настоящее решение вступает в силу после их государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике.

Глава муниципального образования

Дубенский поссовет-

Председатель Совета депутатов                                                     В.И. Сидоров